
1 

 

 
 
 

 
 

VÝZVA VEŘEJNÉHO ZADAVATELE K PODÁNÍ NABÍDKY 

 
k podlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané formou zjednodušeného podlimitního 

řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen: „výzva“) 

 

 

 

PODLIMITNÍ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA DODÁVKU S NÁZVEM: 

 

„Modernizace veřejného osvětlení Kutná Hora-etapa Pobřežní,  

Výzva č. NPO 2/2022, registrační číslo dotace 2182000897“ 

 (dále jen „veřejná zakázka“ nebo „VZ“) 

 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Základní identifikační údaje zadavatele 

Název veřejného zadavatele: Město Kutná Hora 

Adresa sídla zadavatele: Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01, Kutná Hora 

IČO: 00236195 

DIČ: CZ00236195 

Datová schránka: ID datové schránky: b65bfx3 

Osoby oprávněné jednat za zadavatele: Mgr. Lukáš Seifert, starosta města 

Kontaktní osoba zadavatele pro veřejnou zakázku 

Hlavička odboru: Odbor správy majetku 

Vedoucí odboru:  Ing. Blanka Maternová 

Jméno a příjmení kontaktní osoby: Božena Marhanová 

Telefon: 327 710 191 

E-mail: marhanova@mu.kutnahora.cz 

Administrátor zakázky: Ing. Pavlína Daňková, dankova@mu.kutnahora.cz 

 

2. NÁZEV, DRUH A REŽIM ZAKÁZKY  

Název Zakázky Modernizace veřejného osvětlení Kutná Hora-etapa 

Pobřežní, Výzva č. NPO 2/2022, registrační číslo 

dotace 2182000897 

Druh Zakázky veřejná zakázka na dodávky dle § 14 odst. 1 

Zákona 

Druh Zadávacího řízení Zjednodušené podlimitní řízení realizované na 

základě § 3 písm. a) a § 53 Zákona 

Režim Zakázky Podlimitní veřejná zakázka dle § 26 Zákona 



2 

 

Evidenční číslo zakázky v E-ZAK:  

 

P24V00000029 

 

Vážený dodavateli, 

 

na základě pověření zadavatele uvedené podlimitní veřejné zakázky na dodávku 

s názvem: „Modernizace veřejného osvětlení Kutná Hora-etapa Pobřežní,  

Výzva č. NPO 2/2022, registrační číslo dotace 2182000897“ 

 

Vás tímto vyzývám 

 

v souladu s ustanovením § 53 Zákona k podání Vaší nabídky k plnění předmětu této 

veřejné zakázky, dle podmínek dále uvedených v této Výzvě, která je současně  

i zadávací dokumentace pro tuto veřejnou zakázku v souladu  

s ustanovením § 28 odst. (1) písm. b) Zákona.  

 

Výzva v obsahu požadavků vymezených dle ust. § 53 odst. (1) a přílohy č. 6 zákona 

včetně kompletní zadávací dokumentace je poskytována bezplatně dodavatelům v 

elektronické formě na profilu zadavatele: 

https://zakazky.kutnahora.cz/profile_display_2.html 

 

V souladu s § 53 odst. 1 Zákona Zadavatel tímto oznamuje, že dnes, tj. 13. 6. 2024 

zahájil Zadávací řízení zveřejněním Zadávací dokumentace na Profilu zadavatele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://zakazky.kutnahora.cz/profile_display_2.html


3 

 

 

 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 

PODLIMITNÍ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA DODÁVKY S NÁZVEM: 

 

Modernizace veřejného osvětlení Kutná Hora-etapa Pobřežní,  

Výzva č. NPO 2/2022, registrační číslo dotace 2182000897   

 

 (dále jen „veřejná zakázka“ nebo „VZ“) 

 

 

 

OBSAH:  
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE ................................................................... 1 

2. NÁZEV, DRUH A REŽIM ZAKÁZKY .......................................................................... 1 

3. DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ .................................................................................... 4 

4. ÚVODNÍ USTANOVENÍ ................................................................................................ 5 

5. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................. 5 

6. ODPOVĚDNÉ VEŘEJNÉ ZADÁVÁNÍ ......................................................................... 6 

7. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................ 6 

8. FINANCOVÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY – DOTACE: .................................................. 7 

9. MÍSTO A TERMÍN PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .................................................... 7 

10. JISTOTA ....................................................................................................................... 8 

11. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE ................................. 8 

12. POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDKY............................................................ 10 

13. ÚDAJE PRO PODÁNÍ NABÍDEK ............................................................................ 10 

14. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA ........................................................................................... 11 

15. VYSVĚTLENÍ A ZMĚNY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ................................... 11 

16. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM ............................ 12 

17. OSTATNÍ ZADÁVACÍ PODMÍNKY A PRÁVA ZADAVATELE ......................... 13 

18. VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA A OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE ......... 13 

19. VYBRANÝ DODAVATEL ....................................................................................... 14 

20. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ .......................................................................... 14 

21. ZADÁVACÍ LHŮTA ................................................................................................. 14 

22. PŘÍLOHY: .................................................................................................................. 14 



4 

 

 

3. DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ 

Zákon zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

Veřejná 

zakázka  

je ekvivalentním pojmem pro předmět smlouvy  

Podlimitní 

veřejná zakázka 

 

Podlimitní veřejnou zakázkou je veřejná zakázka, jejíž předpokládaná 

hodnota nedosahuje limitu podle § 25 a přesahuje hodnoty stanovené 

v §27. Půjde tedy o veřejné zakázky, jejichž předpokládané hodnoty činí v 

případě veřejných zakázek na dodávky nebo veřejných zakázek na služby 

více než 2 000 000 Kč a v případě veřejných zakázek na stavební práce 

více než 6 000 000 Kč, avšak zároveň nedosáhnou finančního limitu 

nadlimitních veřejných zakázek stanoveného podle § 25. 

  

Nabídková cena je Účastníkem nabídnutá cena za předmět zakázky. Při překročení 

finančního limitu pro podlimitní zakázky bude účastník vyloučen. 

Profil 

Zadavatele 

je elektronický nástroj umožňující neomezený dálkový přístup, na kterém 

Zadavatel uveřejňuje Zadávací dokumentaci, informace a další dokumenty 

týkající se Zakázky v souladu se Zákonem, a jenž je dostupný na webové 

adrese: 

https://zakazky.kutnahora.cz/profile_display_301.html;  

 

Účastník Účastník je Dodavatel, který podal nabídku na Zakázku 

Zadávací řízení je zadávací řízení na zadání Zakázky 

Zadávací 

Dokumentace 

je tato výzva ve smyslu § 53 odst. 1 Zákona a zadávací dokumentace ve 

smyslu § 28 odst. 1 písm. b) Zákona; soubor dokumentů, údajů, požadavků, 

technických specifikací a popisů k vymezení předmětu veřejné zakázky 

v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky 

 

Zadavatel je zadavatel dle § 4 odst. 1 písm. d) Zákona – Město Kutná Hora, se sídlem 

Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora 

Zadávací 

Podmínky 

veškeré zadavatelem stanovené, podmínky průběhu zadávacího řízení 

podmínky účasti v zadávacím řízen pravidla pro hodnocení nabídek další 

podmínky pro uzavření smlouvy na veřejnou zakázku podle § 104 Zákona 

Zadávací Lhůta doba vymezená datem, do kdy je uchazeč vázán obsahem své nabídky 

k plnění předmětu veřejné zakázky 

Dodavatel fyzická nebo právnická osoba, která je schopna dodat požadované zboží, je 

schopna poskytnout požadovanou službu nebo je schopna provést 

požadované stavební práce 

Nabídka v širším slova smyslu je souborem dokumentů, listin a údajů sestaveným 

uchazečem dle zadávacích podmínek obsahujících zejména vlastní nabídku 

uchazeče k plnění předmětu veřejné zakázky a případně prokázání splnění 

kvalifikace 

Ostatní pojmy vymezuje zákon v jeho ustanoveních § 28.  

https://www.aspi.cz/products/lawText/1/86384/1/ASPI%253A/134/2016%20Sb.%252325
https://www.aspi.cz/products/lawText/13/35/1/ASPI%253A/134/2016%20Sb.%252325


5 

 

4. ÚVODNÍ USTANOVENÍ  

 

 Tato „Zadávací dokumentace“ (dále: „ZD“) byla vypracována jako podklad pro 

zpracování a podání nabídek dodavatelů v rámci zjednodušeného podlimitního řízení 

postupem dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění 

pozd. předpisů (dále: „ZZVZ“) včetně jeho prováděcích předpisů. Tato ZD obsahuje 

zadávací podmínky i v souladu s ustanovením § 53 odst. (3) zákona. Práva, povinnosti 

či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí tímto zákonem a jeho prováděcími 

předpisy. Tento samotný dokument je průvodní textovou částí ZD.  

 

 Zadávací dokumentace, která je navázána na samostatnou dotační výzvu NPO 2/2022, 

registrační číslo dotace 2182000897, je vypracována jako podklad pro zpracování a 

podání nabídek v Zadávacím řízení, jehož účelem je zadání zakázky. 

 

 Zadávací dokumentace představuje soubor dokumentů, údajů, požadavků a 

technických podmínek zadavatele vymezujících zejména předmět zakázky, požadavky 

na prokázání splnění kvalifikace podle § 73 a násl. Zákona a údaje o hodnocení nabídek 

podle § 114 Zákona v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. Práva a 

povinnosti nevymezené v zadávací dokumentaci se řídí Zákonem a dalšími obecně 

závaznými právními předpisy. 

 Podáním nabídky Účastník přijímá a akceptuje plně a bez výhrad zadávací podmínky 

ve smyslu § 28 odst. 1 písm. a) Zákona včetně případných změn či doplnění zadávacích 

podmínek dle § 99 Zákona. 

 Zadávací dokumentace obsahuje závazné podmínky pro plnění zakázky včetně dalších 

informací zpřístupněných do uplynutí lhůty pro podání nabídek. Účastníci jsou povinni 

před podáním nabídky pečlivě prostudovat všechny pokyny, specifikace a termíny 

obsažené v zadávacích podmínkách a řídit se jimi. 

 Pokud účastník neposkytne včas všechny požadované informace a dokumenty nebo 

pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může 

tato skutečnost mít za důsledek vyloučení účastníka zadávacího řízení. Zadavatel 

nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu účastníka k zadávacím podmínkám obsaženou v 

jeho nabídce. Jakákoliv výhrada může znamenat vyloučení účastníka zadávacího 

řízení. 

 Jednacím jazykem zadávacího řízení je český jazyk, nabídky mohou být předkládány 

pouze v českém jazyce. 

 

 

 

5. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

 

a) Veřejná zakázka na dodávky je vzhledem k předpokládané hodnotě plnění zadávána formou 

zjednodušeného podlimitního řízení dle § 53 Zákona.  

 

b) Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka prvků veřejného osvětlení (svítidel, 

ovládacích prvků, rozvaděčů a souvisejících konstrukcí či elektromateriálu), jakož i stavební, 

montážní práce spojené s modernizací VO v ulicích Čáslavská, Do Polí, Hrnčířská, 

Chelčického, K Bělidlu, Ke Kuklíku, Korandova, Liliová, Litoměřická, Macháčkovo nábřeží, 

Na Spravedlnosti, Na Štolách, Novomlýnská, Pobřežní, Potoční, Růžová, Stará tiskárna, 



6 

 

Sudliční, Talafusova, Tyršova, U Havírny, U Lazara, U Prachárny, U Splavu, V Lipkách, 

V Zákoutí, Za Kolíňáčkem, vše v Kutné Hoře. 

 

c) Veškerá technická specifikace jednotlivých komponentů pro VO (požadované parametry pro 

svítidla, řídící prvky, rozvaděče) je uvedena v příloze č. 4 jako minimální (popř. dle její 

povahy jako maximální) a závazná – její nedodržení bude mít za následek vyloučení 

účastníka zadávacího řízení. Nedodržení technické specifikace je důvodem 

k vyloučení účastníka zadávacího řízení. 

 

d) Účastník v nabídce předloží všechny vyplněné formuláře, které jsou přílohou zadávací 

dokumentace - příloha č. 4: harmonogram prací, požadované parametry ovládacích prvků, 

požadované parametry rozvaděče, požadované parametry svítidel, krycí list nabídky, rozpis 

projektu (soupis bodů s výpočtem nového průměrného příkonu, rozpočet projektu a 

rozpočet akce) 

 

e) Z předloženého rozpisu projektu musí být zřejmé, že Účastníkem nabízené plnění splňuje 

podmínky pro vyhodnocení nabídky s důrazem na hospodárnost soustavy VO (kWh/rok). 

Pokyny pro zpracování nabídky jsou popsány v příloze č.4. 

CPV kódy: 

Venkovní světla: 34991000-0 

Pouliční lampy 34928530-2  

Elektrické rozvaděče 31214500-4 

 

6. ODPOVĚDNÉ VEŘEJNÉ ZADÁVÁNÍ 

 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami odpovědného zadávání 

veřejných zakázek. 

 Uplatněná příležitost: Podpora důstojných pracovních podmínek a bezpečnosti práce. 

Zadavatel od dodavatele vyžaduje při plnění předmětu veřejné zakázky zajistit legální 

zaměstnávání, férové pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny 

osoby, které se na plnění veřejné zakázky podílejí. 

 Veřejnou zakázku budou plnit malé a střední podniky. 

 Realizací veřejné zakázky zadavatel přispěje ke snížení spotřeby elektrické energie, čímž bude 

přispěno ke zmírnění změny klimatu 

 Projekt zprostředkovaně přispívá k omezení znečištění ovzduší, půdy a vody snížením spotřeby 

elektrické energie a důsledným zpracováním odpadu v souladu s platnou legislativou 

 

7. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí: 5.204.944 Kč (slovy: 

pětmilionudvěstěčtyřitisícedevětsetčtyřicetčtyřikorunyčeské) bez DPH.  

 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena na základě předběžného 

průzkumu provedeného zadavatelem.  

 

 



7 

 

 Informace a údaje uvedené v této zadávací dokumentaci a v přílohách 1.- 4. zadávací 

dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky.  

 Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýjimečně respektovat při zpracování své 

nabídky a ve své nabídce je akceptovat.  

 Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci a v 

přílohách zadávací dokumentace bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek s 

následkem vyloučení účastníka z další účasti v zadávacím řízení. 

 

 

8. FINANCOVÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY – DOTACE: 

 

 Zadavatel předpokládá, že tato veřejná zakázka bude v jejím průběhu 

spolufinancovaná z finančních zdrojů Státního programu na podporu úspor energie, 

Výzva č. NPO 2/2022, registrační číslo dotace 2182000897. 

 Poskytnutí dotace je upraveno nejen smlouvou o poskytnutí dotace ale i právními 

předpisy ČR, ale rovněž pravidly, která nemají povahu právních předpisů a jsou 

vydávána poskytovatelem dotace.  

 Zhotovitel je povinen dodržet a postupovat dle zákona č.320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 

zejména umožnit výkon veřejnosprávní kontroly a poskytnout veškerou potřebnou 

součinnost poskytovateli a všem příslušným orgánům při výkonu jejich kontrolních 

oprávnění.  

 Zhotovitel je povinen postupovat dle pokynů zadavatele tak, aby nebyly porušeny 

podmínky a pravidla poskytnutí dotace obsažené v rozhodnutí o přidělení či ustanovení 

smlouvy o poskytnutí dotace a dalších navazujících dokumentů.  

 Zhotovitel je povinen poskytnout dle pokynů zadavatele takovou součinnost, aby 

zadavatel jakožto příjemce dotace mohl splnit pro něho plynoucí povinnost na uchování 

veškeré dokumentace (tj. doklady a dokumenty) související s předmětem smlouvy o 

poskytnutí dotace, včetně účetnictví, po dobu určenou právními předpisy ČR, 

způsobem daným relevantními právními předpisy ČR, zejména zákonem č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 499/2004 Sb., o 

archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 Zhotovitel bude dle pokynů a v součinnosti se zadavatelem-objednatelem díla 

postupovat tak, aby zadavatel mohl bez potíží a překážek plnit uvedené podmínky a 

požadavky vyplývající pro něj jako příjemce dotace.  

 Zadavatel předpokládá, že tato veřejná zakázka bude spolufinancována ze 

Státního programu na podporu úspor energie, Výzva č. NPO 2/2022, 

registrační číslo dotace 2182000897, z tohoto důvodu zadavatel upozorňuje 

dodavatele, že pokud nebude zadavateli přidělena dotace, nemusí být veřejná 

zakázka realizována a jedná se v takovém případě o důvod pro zrušení 

zadávacího řízení ve smyslu § 127 zákona či pro odstoupení již uzavřené 

smlouvy. 

 

 

9. MÍSTO A TERMÍN PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Místo plnění veřejné zakázky: 

 



8 

 

 Kutná Hora v ulicích Čáslavská, Do Polí, Hrnčířská, Chelčického, K Bělidlu, Ke Kuklíku, 

Korandova, Liliová, Litoměřická, Macháčkovo nábřeží, Na Spravedlnosti, Na Štolách, 

Novomlýnská, Pobřežní, Potoční, Růžová, Stará tiskárna, Sudliční, Talafusova, Tyršova, U 

Havírny, U Lazara, U Prachárny, U Splavu, V Lipkách, V Zákoutí, Za Kolíňáčkem, 

  

 Termín plnění veřejné zakázky:   

 

 zahájení plnění VZ dle smlouvy a předpokládané ukončení plnění do 30. 11. 2024. 

10. JISTOTA 

 

 Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty podle § 41 odst. 1 Zákona. 

 

11. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE  

VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ KE KVALIFIKACI  

 

 Předložení dokladů kvalifikace v nabídce a před podpisem smlouvy v tomto 

zjednodušeném podlimitním řízení se splnění kvalifikačních předpokladů může 

prokázat i předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel 

kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje či předložením jednotného 

evropského osvědčení podle § 87 Zákona.  

 Dodavatel může doložit v nabídce k prokázání kvalifikace čestné prohlášení o splnění 

všech požadavků zadavatele na prokázání splnění kvalifikace. Pro toto prohlášení může 

dodavatel využít vzor prohlášení, který je Přílohou č. 2 této ZD.  

 V případě prokázání splnění části kvalifikace pomocí třetí osoby, budou před podpisem 

smlouvy doloženy i údaje a doklady vztahující se k prokázání části kvalifikace pomocí 

této osoby dle příslušných ustanovení § 83 Zákona. 

 
 

 
 

Prokázání splnění základní způsobilosti: (dle §74 ZZVZ) 

 

 Prokázání základní způsobilosti splní uchazeč předložením Čestného prohlášení (vzor 

v příloze č. 2)  

Základní způsobilost splňuje dodavatel: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

 není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 



9 

 

 Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle předchozího odstavce 

splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) 

splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 Je-li dodavatelem pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle 

písm. a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. Je-li dodavatelem 

pobočka závodu české právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) splňovat osoby 

uvedené v předchozím odstavci a vedoucí pobočky závodu. 

 

 

Prokázání splnění profesní způsobilosti: (dle §77 ZZVZ) 

 

 

profesní způsobilost splňuje dodavatel: 

 Doklady prokazující příslušná živnostenská oprávnění, která musí být v minimálním 

rozsahu předmětu této VZ-živnostenské oprávnění k montáži, opravám, revizím a 

zkouškám elektrických zařízení. 

 Výpis z obchodního rejstříku, pakliže je do něj dodavatel zapsán 

 Splnění profesní způsobilosti bude prokázáno ve vztahu k České republice předložením 

výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje.  

 Dodavatel může ve smyslu ustanovení § 45 odst. 4 zákona předložení dokladu splnit 

odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy 

nebo obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje 

neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu pro 

přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné.  

 

Prokázání profesní způsobilosti splní uchazeč předložením Čestného prohlášení (vzor 

v příloze č. 2)  

 

 

Prokázání technické kvalifikace: (dle §79 ZZVZ) 

 

 Prokázání technické kvalifikace splní uchazeč předložením Čestného prohlášení (vzor 

v příloze č. 2), z jehož obsahu bude zřejmé, že níže uvedenou technickou kvalifikaci 

požadovanou zadavatelem splňuje – uchazeč je povinen vyplnit čl. III. A Čestného 

prohlášení.  

 

 Seznam nejméně 3 významných dodávek poskytnutých dodavatelem v posledních 3 

letech s uvedením jejich rozsahu, doby poskytnutí a kontaktu na objednatele.  

Významnou se rozumí řádně a včas realizované dodávky obdobného charakteru za 

období posledních 3 let s dopadem na hospodárnost soustavy VO (budování veřejného 

osvětlení s požadavkem na řízení a regulaci soustavy) 

 

V seznamu zakázek obdobného charakteru uvedeném v čl. III. A Čestného prohlášení uchazeč 

uvede u každé zakázky předmět plnění, dobu realizace, identifikační údaje objednatele vč. tel. 

kontaktu a cenu zakázky. 

 

 



10 

 

Plnění zakázky několika zadavateli společně 

 
 V případě, že podává nabídku více účastníků společně, uvedou v nabídce též osobu, 

která bude zmocněna zastupovat tyto účastníky při styku se zadavatelem v průběhu 

zadávacího řízení. 

 

 V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní 

způsobilost (výpis z obchodního rejstříku či obdobné evidence) každý dodavatel 

samostatně. 

 

Přehled poddodavatelů: 

 

 Zadavatel nepředpokládá plnění zakázky prostřednictvím poddodávek.  

 

 Pokud uchazeč uvažuje o využití poddodavatelů při plnění veřejné zakázky, požaduje 

zadavatel, aby uchazeč v nabídce uvedl seznam poddodavatelů, pokud jsou 

účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý 

z poddodavatelů plnit. 

 

 

12. POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDKY 

 

 Zadavatel nepřipouští varianty nabídky podle § 102 odst. 1 Zákona. 

 

13. ÚDAJE PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

 

Místo a způsob podání nabídek: 

 

 Nabídky lze podávat pouze prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

(https://zakazky.kutnahora.cz) 

 

 Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě 

mimo elektronický nástroj E-ZAK. 

 

Obsah nabídek:  

 

 Viz příloha č. 1. této Výzvy a Zadávací Dokumentace 

 

 

 

 

Termín zahájení VZ:  

 

 13. 6. 2024 

 

 

https://zakazky.kutnahora.cz/


11 

 

Lhůta pro podání nabídek: 

 

8. 7. 2024 do 11:00 hod. 

 

 

Otevírání nabídek:  

 

 Otevírání nabídek proběhne bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli, 

a otevírání nabídek tedy bude analogicky s § 109 a 110 ZZVZ neveřejné. 

 

14. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 

 

 Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, která bude hodnocena 

na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality.  

 

 Nabídky budou posuzovány podle dílčích hodnotících kritérií, kterými jsou: 

 

 

Název kritéria Váha kritéria 

Celková nabídková cena [Kč včetně DPH]  40 % 

Hospodárnost soustavy [kWh]  60 % 

 

 
 

 

Způsob hodnocení nabídek: 

 

 Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomickou výhodnost 

nabídek bude zadavatel hodnotit v souladu s ustanovením § 114 odst. 2  

 Ekonomická výhodnost nabídek se hodnotí na základě nejvýhodnějšího poměru 

nabídkové ceny a Hospodárnosti soustavy. 

 

 V případě rovnosti nabídek se stane vítězným dodavatelem ten, kdo podal nabídku dříve. 

 Pro účely hodnocení bude v souladu s § 115 odst. 3 písm. a) Zákona použita nabídková 

cena včetně DPH. 

 

 

 

15. VYSVĚTLENÍ A ZMĚNY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

  

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

 

 Na základě žádosti o vysvětlení Zadávací dokumentace doručené ve stanovené lhůtě 

Zadavatel zveřejní vysvětlení v souladu se Zákonem, včetně přesného znění žádosti, 

na Profilu zadavatele. 



12 

 

 Zadavatel může Zadávací dokumentaci vysvětlit i bez předchozí žádosti Dodavatele. 

Takové vysvětlení (případně související dokumenty) zadavatel souladu s ustanovením 

§ 54 odstavec (5) uveřejní na Profilu zadavatele nejméně 4 pracovní dny před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

 Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost Dodavatele o 

vysvětlení doručena alespoň 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek. Pokud Zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení 

poskytne, může takové vysvětlení uveřejnit na Profilu zadavatele i později než 4 

pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 Písemné žádosti o vysvětlení Zadávací dokumentace je možné zaslat prostřednictvím 

elektronického portálu E-zak. 

 

Změny nebo doplnění zadávací dokumentace: 

 

 Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo 

doplnit před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávacích 

podmínek musí být uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako 

zadávací podmínka, která byla změněna nebo doplněna. Pokud to povaha doplnění 

nebo změny zadávacích podmínek vyžaduje, zadavatel současně přiměřeně prodlouží 

lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění zadávacích 

podmínek, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží 

zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila 

nejméně celou svou původní délku. 

 

 

 

16. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM 

 

 Zadavatel upozorňuje, že v rámci zachování zásady transparentnosti, rovného 

zacházení a zákazu diskriminace musí být veškerá komunikace se Zadavatelem vedena 

pouze písemnou formou. Jakýkoliv další způsob (např. osobní jednání, telefonicky, 

apod.) je vyloučen. 
 Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude probíhat elektronicky, není-li dále 

stanoveno jinak. V rámci elektronické komunikace je zadavatel (nebo jeho zástupce) a 

dodavatel oprávněn využít certifikovaný elektronický nástroj E-ZAK (dále jen 

„elektronický nástroj E-ZAK“) dostupný na adrese profilu zadavatele 

https://zakazky.kutnahora.cz/. 

 

 Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují 

za řádně doručené okamžikem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta 

písemnosti v elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla 

písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj E-ZAK 

adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho 

uživatelský účet v elektronickém nástroji EZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli.  

 

 Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností 

elektronického nástroje E-ZAK je nezbytné provést a dokončit tzv. registraci 

dodavatele (pro získání možnosti přihlášení do systému E-ZAK je zapotřebí se 

https://zakazky.kutnahora.cz/


13 

 

registrovat do Centrální databáze dodavatelů (CDD) systému FEN.cz na adrese 

https://fen.cz/#/registrace, na které lze nalézt všechny podrobnosti a návody k 

registraci).  

 Manuál pro registraci dodavatele v elektronickém nástroji E-ZAK je uveden v uživatelské 

příručce s názvem „E-ZAK, verze 5 – elektronický nástroj pro veřejné zakázky a 

elektronická  uživatelská příručka pro dodavatele systému E-ZAK.“ Zadavatel 

upozorňuje, že registrace neproběhne okamžitě a podléhá akceptaci administrátorem 

systému v délce do 48 hodin v pracovní dny; v případě nedostatků v žádosti o registraci 

může dojít i k zamítnutí registrace. Podmínky a informace týkající se elektronického 

nástroje E-ZAK včetně informací o používání elektronického podpisu jsou dostupné na 

adrese https:// Manuály - E-ZAK Kutná Hora (kutnahora.cz) 

 Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, jakož i za správnost kontaktních údajů 

uvedených u dodavatele odpovídá vždy dodavatel.  

 Pro odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického 

nástroje EZAK je možné využít uživatelskou podporu (tel.: +420 538 702 719, e-mail: 

podpora@ezak.cz, obvykle dostupné v pracovních dnech v rozmezí 8:00-17:00). 

 

 

 

17. OSTATNÍ ZADÁVACÍ PODMÍNKY A PRÁVA ZADAVATELE 

 

a) Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit, 

případně vyjasnit informace deklarované Účastníky v nabídkách. 

b) Vybraný dodavatel souhlasí s uveřejněním smlouvy v úplném znění.  Informace 

dodavatelem označené dle § 218 odst. 1 Zákona, při respektování § 218 odst. 2 písm. 

b) Zákona, tomuto bodu nepodléhají. Takové údaje dodavatel jednoznačně označí již v 

nabídce. 

c) Práva a povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí 

Zákonem. 

d) Dle § 2 e) Zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě je Účastník, 

s nímž bude uzavřena Smlouva, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly. 

e) Podáním nabídky Účastník plně akceptuje všechny podmínky a požadavky stanovené v 

Zadávací dokumentaci a bere na vědomí, že tyto budou následně ukotveny ve Smlouvě, 

která bude uzavřena s vybraným Účastníkem. 

 

18. VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA A OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

 

 V souladu s ustanovením § 53 odst. 5) Zákona si Zadavatel vyhrazuje možnost uveřejnit 

oznámení o vyloučení Účastníka Zadávacího řízení a oznámení o výběru dodavatele na 

Profilu zadavatele. Oznámení se považují za doručená všem Účastníkům Zadávacího 

řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

 

https://zakazky.kutnahora.cz/manual.html


14 

 

19. VYBRANÝ DODAVATEL 

 Zadavatel odešle dodavateli vybranému podle odstavce 1 nebo 2 výzvu 

k předložení dokladů o jeho kvalifikaci, které zadavatel požadoval a nemá je k 

dispozici, a to včetně dokladů podle § 83 odst. 1; 

 Doklady sloužící k prokázání splnění podmínek profesní způsobilosti se předkládají 

v prosté kopii, nestanoví-li ZZVZ jinak.  

 Splnění podmínek profesní způsobilosti lze již prokázat také pomocí elektronického 

výpisu z obchodního rejstříku pořízeného prostřednictvím sítě internet, neboť 

takový výpis je dokumentem, který autoritativně potvrzuje skutečnosti v něm 

uvedené, neboť je elektronicky podepsán příslušným soudem. Vždy je třeba 

předložit autoritativně potvrzený výpis z obchodního rejstříku nebo jeho fotokopii. 

 Dodavatelé, kteří jsou zapsáni v obchodním rejstříku, jsou povinni prokázat zápis 

v této evidenci platným a autorizovaným výpisem z obchodního rejstříku.  

Je-li dodavatel zapsán či evidován v jiné evidenci, je povinen k prokázání splnění 

své profesní způsobilosti ve smyslu komentovaného odstavce předložit výpis z této 

evidence, popř. jiný obdobný doklad, pokud se výpis z takové evidence nevydává. 

20. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

 

 Zrušení zadávacího řízení je možné za podmínek stanovených v § 127 Zákona. Pokud 

zadavatel zruší zadávací řízení, nevzniká dodavatelům vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 

  

 Dle ust. § 53, odst. 8) zákona bude Oznámení o zrušení tohoto zadávacího řízení 

uveřejněno na profilu zadavatele do 5 pracovních dnů od rozhodnutí o zrušení 

zadávacího řízení. 

 

21. ZADÁVACÍ LHŮTA 

 

Dodavatel je vázán svou nabídkou po dobu 3 měsíců ode dne uplynutí lhůty pro podání 

nabídek, přičemž tato doba se prodlužuje o dobu, ve které má vybraný uchazeč 

poskytnout součinnost před uzavřením smlouvy. 

 

 

V Kutné Hoře dne 13. 6. 2024 

                           

                Ing. Blanka Maternová 

                            vedoucí odboru správy majetku 

 

   

22. PŘÍLOHY:  

Příloha č. 1 – Požadavky zadavatele na sestavení nabídky 

Příloha č. 2 – Čestné prohlášení o splnění způsobilosti a kvalifikace  

Příloha č. 3 – Podklady pro sestavení nabídky  

Příloha č. 4 – Obsah nabídky  

Příloha č. 5 – Čestné prohlášení dodavatele k mezinárodním sankcím 

Příloha č. 6 – Čestné prohlášení dodavatele o neexistenci střetu zájmů 

Veškeré dokumenty jsou volně ke stažení na profilu zadavatele 

https://zakazky.kutnahora.cz/profile_display_2.html 

https://www.aspi.cz/products/lawText/1/86384/1/ASPI%253A/134/2016%20Sb.%252383.1

